ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________
Avenida Fabrício Ferraz, Nº: 192, Centro, Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000.

e-mail: prefeituramontesaltos@gmail.com
Site: www.montesaltos.ma.gov.br

DECRETO Nº 020/2023, 01 DE AGOSTO DE 2023.

“Homologa o Resultado Final do

Processo Seletivo Montes Altos – MA,

Edital n° 001/2023 (SEMUS) realizado

pela Prefeitura de Montes Altos - MA

e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA, senhor DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo, concernente ao Edital nº.

001/2023 (SEMUS), à vista do relatório apresentado pela Comissão Organizadora do Processo

Seletivo para preenchimento de cargos vagos de Agente Comunitário de Saúde (ACS),

consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório de

Conclusão anexo I.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.

Domingos Pinheiro Cirqueira

Prefeito Municipal

Rita de Cássia Lima Sales

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Edital nº 001/2023

http://www.montesaltos.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________
Avenida Fabrício Ferraz, Nº: 192, Centro, Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000.

e-mail: prefeituramontesaltos@gmail.com
Site: www.montesaltos.ma.gov.br

ANEXO I

DECRETO nº 020/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, CADASTRO DE RESERVA E ELIMINADOS –

HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

CENTRO

NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA NOTA

FINAL

RESULTADO

MAYANA MIRANDA

BANDEIRA

32 19 25,5 APROVADA

ROBSON MILHOMEM

CARVALHO

32 18 25 APROVADO

GABRIELA MACHADO

AGUIAR

32 18 25 APROVADA

CRISTIANE MIRANDA

AGUIAR

30 20 25 Cadastro de

Reserva

GENIVAN GONÇALVES

SIRQUEIRA

33 16 24,5 Cadastro de

Reserva

MIKAIL ALBUQUERQUE  DE

SOUZA

30 18

24 Cadastro de

Reserva

GERLANE ASSUNÇÃO M.

FERRAZ

30 17 23,5 Cadastro de

Reserva

LANA DOS SANTOS

MIRANDA

29 18 23,5 Cadastro de

Reserva

ELAIZA COSTA AZEVEDO 29 18 23,5 Cadastro de

http://www.montesaltos.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________
Avenida Fabrício Ferraz, Nº: 192, Centro, Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000.

e-mail: prefeituramontesaltos@gmail.com
Site: www.montesaltos.ma.gov.br

Reserva

ALAN BARROS BARROSO

29 17 23 Cadastro de

Reserva

VALDINAN ARAUJO LIMA

28 16 22 Cadastro de

Reserva

ADRIELLY LEÃO VIANA

30 14 22 Cadastro de

Reserva

AIRTON FERRAZ MOTA

NETO

28 14 21 Cadastro de

Reserva

AREANE MEDEIROS DE

SOUZA

24 17 20,5 Cadastro de

Reserva

FERNANDO PEREIRA DE

SOUSA

25 15 20 Cadastro de

Reserva

SHAMANTHA ALVES

PEREIRA SILVA

24 16 20 Cadastro de

Reserva

CLERISVANIA ROGUES DA

SILVA

25 13 19 Cadastro de

Reserva

KAMILA SILVA BARROS

26 11 18,5 Cadastro de

Reserva

JANARA MIRANDA

MORAES

25 11 18 Cadastro de

Reserva

KAROLANE FRANCO

MIRANDA

24 11 17,5 Cadastro de

Reserva

PEDRO HENRIQUE

BANDEIRA BARROS

25 8 16,5 Cadastro de

Reserva

ELISANGELY MENDES

FERREIRA ALMEIDA

29 - - Eliminada

EUDES PERON CARVALHO

BRANDÃO

29 - - Eliminado

RONETY CONCEICAO DA
28 - - Eliminado

http://www.montesaltos.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________
Avenida Fabrício Ferraz, Nº: 192, Centro, Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000.

e-mail: prefeituramontesaltos@gmail.com
Site: www.montesaltos.ma.gov.br

SILVA

ANA CAROLINA DE

CASTRO CORTEZ

BANDEIRA

28 - - Eliminada

SAULO LIMA  GOMES 28 - - Eliminado

KELLY DE OLIVEIRA

ARAÚJO

27 - - Eliminada

VANESSA SOARES PEREIRA 26 - - Eliminada

ELIOMAIK SOUSA BARROS 26 - - Eliminado

JAILSON LIMA DE

SANTANA

25 - - Eliminado

ANA PATRICIA ARAUJO

MACIEL

25 - - Eliminada

ELIAS SILVEIRA VELOSO 25 - - Eliminado

PEDRO VITOR GALVÃO DA

ROCHA

25 - - Eliminado

DANIEL ALVES MENEZES 25 - - Eliminado

LAYZANDRA COSTA

FERREIRA

24 - - Eliminada

MONARA MACIEL PEREIRA

DE MELO

24 - - Eliminada

CLAUDEANE SILVA

ALMEIDA

24 - - Eliminada

MARCOS VITÓRIO GOMES

PORTO

24 - - Eliminado

DOURILETE MIRANDA DA

SILVA

24 - - Eliminada

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

NOVO HORIZONTE/SÃO JOSÉ/VALENCIA

http://www.montesaltos.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________
Avenida Fabrício Ferraz, Nº: 192, Centro, Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000.

e-mail: prefeituramontesaltos@gmail.com
Site: www.montesaltos.ma.gov.br

NOME 1ªETAPA 2ªETAPA NOTA FINAL RESULTADO

KATIANE CONCEICAO DE

SOUSA

28 15 21,5 APROVADA

LUCIANA BRAGA ARAÚJO 24 18 21 Cadastro de

Reserva

JOVENILIA MARINHO

LEAO

24 17 20,5 Cadastro de

Reserva

MARIA DE JESUS DE

SOUSA TORRES

25 15 20 Cadastro de

Reserva

MARIA EDUARDA LEÃO

PINTO

24 14 19 Cadastro de

Reserva

FRANCISCO PINHEIRO

PIMENTAL

24 -

- Eliminado

GUSTAVO MARINHO DE

MORAES

24 - - Eliminado

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SUSSUAPARA / MATO DE CANA / SANTA RITA / SANTA ROSA / FAVEIRA

NOME 1ªETAPA 2ªETAPA NOTA FINAL RESULTADO

LUCAS ARAUJO RIBEIRO 30 17 23,5 APROVADO

DANIELLY MARINHO

PEREIRA

24 11 17,5 Cadastro de

Reserva

VANDEILTON DE SÁ

MIRANDA

24 9 16,5 Cadastro de

Reserva

BEATRIZ MARINHO DE

SOUZA

24 8 16 Cadastro de

Reserva

MARIA CIRLANE SOUSA

DE MORAIS

25 - - Eliminada

http://www.montesaltos.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________
Avenida Fabrício Ferraz, Nº: 192, Centro, Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000.

e-mail: prefeituramontesaltos@gmail.com
Site: www.montesaltos.ma.gov.br

BRENO MORAES DA SILVA 24 - - Eliminado

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

VALE DO JORDÃO

NOME 1ªETAPA 2ªETAPA NOTA FINAL RESULTADO

MATHEUS DOS SANTOS

FRANCO

32 18 25 APROVADO

WERLYS CARVALHO DE

BRITO

27 16 21,5 Cadastro de

Reserva

RUTH NASCIMENTO

MORAES

25 18 21,5 Cadastro de

Reserva

ANDRÉ JUNIO BARROS

CARVALHO

24 17 20,5 Cadastro de

Reserva

MARIA MADALENA

ARAÚJO SANTOS

25 16 20,5 Cadastro de

Reserva

KAMILY DOS SANTOS

MENDES

24 15 19,5 Cadastro de

Reserva

http://www.montesaltos.ma.gov.br/